АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 июня 2023 года                                                                                                                  № 113- р
О подготовке проекта бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного  решением  совета  депутатов от 25.12.2019 года №23, постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 16.06.2020 года №245 «Об утверждении положения о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период»:
1. Утвердить прилагаемый план – график подготовки проекта решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за ходом подготовки проекта местного бюджета оставляю за собой.
Глава администрации                                                            С.Е.Сахаровский
Разослано: дело, совет депутатов, отдел бюджетной политики и учета, МБУК «ЕКДЦ г. Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ «СЦ г. Приморск», комитет финансов, Карзов О.В., Слобожанюк С.В., Комарова О.В.
Приложение
к распоряжению администрации
                                                                                                муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

       от 28 июня 2023 года №113-р
ПЛАН – ГРАФИК
подготовки проекта решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1
	Открытие версии «АЦК-Планирование 2024»
	Комитет финансов
	До 31 августа 2023 года

	2
	Основные параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее МО  «Приморское городское поселение») на 2024-2026 годы с приложением пояснительной записки к прогнозу
	Отдел бюджетной политики и учета

	До 15 сентября 2023 года

	Комитет финансов

	3
	Информация об оценке эффективности муниципальных программ МО «Приморское городское поселение» и предложения по оптимизации расходов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 31 августа 2023 года
	Комитет финансов

	4
	Подготовка проектов постановлений о внесении изменений в муниципальные программы МО «Приморское городское поселение» на 2024 – 2026 годы
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 01 сентября 2023 года
	Глава администрации МО «Приморское городское поселение»

	5
	Прогноз поступлений источников финансирования дефицита бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»,  комитет финансов
	До 01 сентября 2023 года

	6
	Прогнозные показатели администрируемых налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов с обязательным предоставлением пояснений и расчетов, в соответствии с утвержденными методиками прогнозирования поступления доходов.

Предоставление показателей оценки исполнения за 2023 год (по состоянию на 01.01.2024)
	Главные администраторы доходов бюджета МО «Приморское городское поселение»
	До 01 сентября 2023 года

	Комитет финансов

	7
	Предоставление сводных перечней объектов инвестиций с приложением документов по каждому объекту для определения бюджетных ассигнований на реализацию адресных инвестиционных программ бюджета МО «Приморское городское поселение»
	Главные распорядители бюджетных средств
	До 01 сентября 2023 года

	8
	Формирование в «АЦК-Планирование 2024» прогнозных показателей доходов бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов по каждому администрируемому доходному источнику и доведение их до статуса «Согласование»
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комитет финансов
	До 06 сентября 2023 года

	9
	Рассмотрение на заседании комиссии по бюджету, экономической политике, муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию предварительно прогнозируемых доходных источников,  основных подходов к формированию бюджетной и налоговой политики МО «Приморское городское поселение»; отбор объектов инвестиций в целях формирования адресных инвестиционных программ на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию
	До 07 сентября 2023 года

	10
	Обобщение представленных главными распорядителями бюджетных средств сводных перечней объектов инвестиций. Подготовка заключений в отношении вновь начинаемых объектов инвестиций о возможности бюджета МО «Приморское городское поселение» финансировать расходы, возникающие в результате ввода их в эксплуатацию
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комитет финансов
	До 08 сентября 2023 года

	11
	Предложения по основным подходам к формированию бюджетной политики МО «Приморское городское поселение» на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов:

· доля расходов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства в общем объеме расходов бюджета МО «Приморское городское поселение»;

· дорожные фонды;

· размер резервного фонда бюджета МО «Приморское городское поселение»;

· размер индексации расчетной величины для расчета должностных окладов работников муниципальных учреждений;

· размер индексации месячного денежного содержания работников органов местного самоуправления;

· индексация прочих расходов;

расходы на реализацию указов Президента Российской Федерации
	Администрация МО «Приморское городское поселение»,  комитет финансов
	До 12 сентября 2023 года

	    12
	Налоговый потенциал доходов бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024-2026 годы.

Прогнозируемый объем налоговых доходов бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024-2026 годы
	Администрация МО «Приморское городское поселение»,  комитет финансов
	До 15 сентября 2023 года

	Администрация МО «Приморское городское поселение»

	13
	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований поселений
	Комитет финансов
	До 15 сентября 2023 года
	Администрация МО «Приморское городское поселение»

	14
	Расчет общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов по главным распорядителям бюджетных средств бюджета МО «Приморское городское поселение» (далее по тексту - ГРБС)
	Администрация МО «Приморское городское поселение»,  комитет финансов
	До 15 сентября 2023 года

	15
	Формирование общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов по бюджету МО «Приморское городское поселение»
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию, комитет финансов
	До 15 сентября 2023 года

	    16
	Формирование предложений по оптимизации бюджетных ассигнований
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию
	До 15 сентября 2023 года
	ГРБС

	17
	Предложения по внесению изменений в перечень кодов целевых статей расходов
	Администрация МО «Приморское городское поселение», ГРБС
	До 18 сентября 2023 года
	Комитет финансов

	18
	Доведение общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов до ГРБС.

Методические рекомендации по распределению общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов
	Комитет финансов
	До 18 сентября 2023 года

	ГРБС

	19
	Формирование в «АЦК-Планирование 2024» бюджетных заявок в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований и доведение их до статуса «Согласование»
	ГРБС
	До 01 октября 2023 года

	Комитет финансов

	20
	Предоставление бюджетных заявок обоснований бюджетных ассигнований (ОБАСов) в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований, с обязательным согласованием заместителей главы администрации по курируемым направлениям
	ГРБС
	До 01 октября 2023 года
	Комитет финансов

	 21
	Представление пояснительной записки с полными расчетами к бюджетной заявке  в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований
	ГРБС
	До 01 октября 2023 года
	Комитет финансов

	22
	Предоставление бюджетных заявок на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований
	ГРБС
	До 01 октября 2023 года

	Комитет финансов

	23
	Представление пояснительной записки с полными расчетами к бюджетной заявке  на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований
	ГРБС
	До 01 октября 2023 года
	Комитет финансов

	24
	Рассмотрение заявок ГРБС на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований, и составление перечня несогласованных вопросов
	Комитет финансов
	До 06 октября 2023 года

	25
	Предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год
	Отдел бюджетной политики и учета

	До 10 октября 2023 года

	26
	Основные направления налоговой политики МО «Приморское городское поселение» на 2024- 2026 годы
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комитет финансов
	До 10 октября 2023 года

	27
	Заседание комиссии по бюджетным проектировкам. Рассмотрение заявок на 2024-2026 годы , в том числе на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований
	ГРБС, комитет финансов

	До 10 октября 2023 года

	28
	Формирование доходов бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе доходных источников в соответствии с прогнозом социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение»
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комитет финансов
	До 13 октября 2023 года

	29
	Перечень главных администраторов доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета МО «Приморское городское поселение»
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комитет финансов
	До 13 октября 2023 года

	30
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комитет финансов
	До 13 октября 2023 года

	31
	Реестр источников доходов бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение», комитет финансов
	До 13 октября 2023 года

	32
	Приведение сводных бюджетных заявок в «АЦК-Планирование 2024» в соответствие с согласованными с комиссией по бюджетным проектировкам дополнительными объемами бюджетных ассигнований и доведение их до статуса «Согласование»
	ГРБС
	До 20 октября 2023 года

	Комитет финансов

	33
	Представление обоснований бюджетных ассигнований (ОБАСов) в соответствии с согласованными с комиссией по бюджетным проектировкам дополнительными объемами бюджетных ассигнований
	ГРБС
	До 20 октября 2023 года

	Комитет финансов

	34
	Представление уточненной пояснительной записки с полными расчетами к проекту бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с согласованными с комиссией по бюджетным проектировкам дополнительными объемами бюджетных ассигнований
	ГРБС
	До 20 октября 2023 года

	Комитет финансов

	35
	Проверка в «АЦК-Планирование 2024» уточненных сводных бюджетных заявок с согласованными с комиссией администрации по бюджетным проектировкам объемами бюджетных ассигнований, сформированных ГРБС и доведение их до статуса «Обработка завершена»
	Комитет финансов
	До 26 октября 2023 года

	36
	Предоставление иных приложений к проекту бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, включая паспорта муниципальных программ
	ГРБС
	До 26 октября 2023 года

	Комитет финансов

	37
	Основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 27 октября 2023 года

	38
	Подготовка пояснительной записки к проекту решения о бюджете МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 27 октября 2023 года

	Комитет финансов

	39
	Программы муниципальных внутренних заимствований МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 27 октября 2023 года

	Комитет финансов

	40
	Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения или принятия которых потребует принятие муниципальных правовых актов о бюджете МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 27 октября 2023 года

	41
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета МО «Приморское городское поселение» за 2023 год
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 31 октября 2023 года

	42
	Прогноз основных характеристик бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 31 октября 2023 года

	43
	Уточнение прогноза социально-экономического развития МО  «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 31 октября 2023 года

	44
	Формирование полного комплекта документов проектов решений «О бюджете МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», а также документов и материалов, представляемых одновременно с проектами решений, подлежащих внесению в совет депутатов МО «Приморское городское поселение» одновременно с проектами указанных решений
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 10 ноября 2023 года

	45
	Направление проекта бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на согласование в установленном порядке
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 13 ноября 2023 года

	Глава администрации МО «Приморское городское поселение»

	46
	Согласование проекта бюджета МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 14 ноября 2023 года

	Комитет финансов

	47
	Подготовка постановления «Об одобрении Прогноза социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» одновременно с принятием решений о внесении проекта бюджета МО «Приморское городское поселение» в совет депутатов МО «Приморское городское поселение»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 14 ноября 2023 года

	  48
	Направление проекта решения о бюджете МО «Приморское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на рассмотрение совета депутатов МО «Приморское городское поселение» и контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Выборгский район Ленинградской области
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	До 15 ноября 2023 года
	Совет депутатов МО «Приморское городское поселение»

[image: image1.png]